МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Id . f t  20i9r.
г. Барнаул

№ f

О местах проведения итогового сочинения
(изложения)

В соответствии с пунктом 23 приказа Министерства просвещения Россий
ской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образова
ния», в целях обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) для выпу
скников прошлых лет, обучающихся средних профессиональных образовательных
организаций, обучающихся иностранных образовательных организаций (далее -
«участники итогового сочинения (изложения)») приказываю:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) для участников итогового со
чинения (изложения) в образовательных организациях муниципального образова
ния, на территории которого участники итогового сочинения (изложения) подали
заявление об участии в итоговом сочинении (изложении).

2. Отделу организации общего образования и оценочных процедур (Полоси
на Н.В.) обеспечить:

2.1. Информационную работу со всеми заинтересованными лицами в напи
сании итогового сочинения (изложения);

2.2. Проведение итогового сочинения (изложения) для участников итогового
сочинения (изложения);

2.3. Работу «горячей линии» в дни проведения итогового сочинения (изло
жения).

3. Муниципальным органам управления образованием рекомендовать обес
печить:

3.1. Прием заявлений участников итогового сочинения (изложения);
3.2. Условия проведения итогового сочинения (изложения).
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отде

ла организации общего образования и оценочных процедур Полосину Н.В.

Министр М.А. Костенко

Примерова Наталья Валентиновна,
29 8622